



**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL**

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2020**

**BELANJA LANGSUNG**

**NO DPPA SKPD** : 

1.06	01	01	24	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 1 : Urusan Wajib Pelayanan Dasar  
**BIDANG PEMERINTAHAN** : 1.06 : Sosial  
**UNIT ORGANISASI** : 1.06 . 1.06.01 : Dinas Sosial  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 1.06 . 1.06.01 . 01 : Dinas Sosial  
**PROGRAM** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 24 : Program Rehabilitasi Sosial  
**KEGIATAN** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 24 . 03 : Pelayanan dan Pemberdayaan Sosial bagi Penyandang Disabilitas dan Operasional UPTD LBK (DBHCHT)  
**LOKASI KEGIATAN** : Kab Tegal  
**SUMBER DANA** : 2 Dana Bagi Hasil  
**JUMLAH ANGGARAN** : 231.231.000,00 (*Dua ratus tiga puluh satu juta dua ratus tiga puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Dra. Nurhayati, MM  
**NIP** : 19700426 199001 2 001  
**JABATAN** : Kepala Dinas Sosial



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPPA SKPD**

1.06 01 01 24 03 5 2

**Formulir  
DPPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL**

Tahun Anggaran 2020

**Urusan Pemerintahan** : 1 Urusan Wajib Pelayanan Dasar  
**Bidang Pemerintahan** : 1.06 Sosial  
**Unit Organisasi** : 1.06 . 1.06.01 Dinas Sosial  
**Sub Unit Organisasi** : 1.06 . 1.06.01 . 01 Dinas Sosial  
**Program** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 24 Program Rehabilitasi Sosial  
**Kegiatan** : 1.06 . 1.06.01 . 01 . 24 . 03 Pelayanan dan Pemberdayaan Sosial bagi Penyandang Disabilitas dan Operasional UPTD LBK (DBHCHT)

**Lokasi Kegiatan** : Kab Tegal

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam  
Perubahan APBD** :

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Terlaksananya rehabilitasi sosia bagi penyandang disabilitas dan t	Terlaksananya rehabilitasi sosia bagi penyandang disabilitas dan tuna sosial	1 tahun	1 tahun
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 500.000.000	Rp. 231.231.000
KELUARAN	Penanganan & Rehabilitasi Sosial Penyandang Disabilitas, Pelatiha	Penanganan & Rehabilitasi Sosial Penyandang Disabilitas, Pelatihan dan pemberdayaan penyandang disabilitas	87 penyandang disabilitas, 4 kegiatan, 7 orang	87 penyandang disabilitas, 4 kegiatan, 7 orang
HASIL	Peningkatan pembinaan para penyandang cacat dan eks trauma y	Peningkatan pembinaan para penyandang cacat dan eks trauma yang direhabilitasi	100 persen	100 persen

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Masyarakat/Penyandang Disabilitas

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	<b>BELANJA</b>			49.468.780,00	500.000.000,00			49.658.150,00	231.231.000,00	(268.769.000,00)	(53,75)
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>			49.468.780,00	500.000.000,00			49.658.150,00	231.231.000,00	(268.769.000,00)	(53,75)
5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>			3.935.000,00	195.940.000,00			3.935.000,00	141.330.000,00	(54.610.000,00)	(27,87)
5.2.1.01	Honorarium PNS			3.520.000,00	9.120.000,00			3.520.000,00	4.640.000,00	(4.480.000,00)	(49,12)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.02	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang Dan Jasa			1.120.000,00	6.720.000,00			1.120.000,00	2.240.000,00	(4.480.000,00)	(66,67)
	Honorarium Tim Pengadaan dan Pemeriksaan Barang/Jasa			1.120.000,00	6.720.000,00			1.120.000,00	2.240.000,00	(4.480.000,00)	(66,67)
	- PPKom > 10 s.d. 50	6,00	op	520.000,00	3.120.000,00	2,00	op	520.000,00	1.040.000,00	(2.080.000,00)	(66,67)
	- Pejabat Pengadaan > 10 s.d. 50	6,00	op	350.000,00	2.100.000,00	2,00	op	350.000,00	700.000,00	(1.400.000,00)	(66,67)
	- Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan > 10 s.d. 50	6,00	op	250.000,00	1.500.000,00	2,00	op	250.000,00	500.000,00	(1.000.000,00)	(66,67)
5.2.1.01.07	Honorarium PNS bidang Sosial dan Pemberdayaan Perempuan&Anak			2.400.000,00	2.400.000,00			2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Pengelola Kegiatan			2.400.000,00	2.400.000,00			2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK) > 100 s/d 500	1,00	op	1.350.000,00	1.350.000,00	1,00	op	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00
	- Staf Pengelola Kegiatan > 100 s/d 500	1,00	op	1.050.000,00	1.050.000,00	1,00	op	1.050.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS			415.000,00	186.820.000,00			415.000,00	136.690.000,00	(50.130.000,00)	(26,83)
5.2.1.02.06	Honorarium Non PNS bidang Sosial dan Pemberdayaan Perempuan&Anak			415.000,00	186.820.000,00			415.000,00	136.690.000,00	(50.130.000,00)	(26,83)
	Honorarium Non PNS Lainnya			415.000,00	186.820.000,00			415.000,00	136.690.000,00	(50.130.000,00)	(26,83)
	- Petugas Umum (Operator sound sistem, Petugas Kebersihan dll) - Pelaksanaan Pelatihan Ketrampilan	90,00	oh	30.000,00	2.700.000,00	19,00	oh	30.000,00	570.000,00	(2.130.000,00)	(78,89)
	- Honorarium PHL/THL SKPD tanpa keahlian Pendamping Difabel	1.848,00	oh	65.000,00	120.120.000,00	1.848,00	oh	65.000,00	120.120.000,00	0,00	0,00
	- Uang Saku Peserta Pelatihan Ketrampilan Menjahit 20 org x 10 hari	200,00	oh	80.000,00	16.000.000,00	200,00	oh	80.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Uang Saku Peserta Pelatihan Ketrampilan Tataboga 20 org x 10 hari	200,00	oh	80.000,00	16.000.000,00	0,00	oh	80.000,00	0,00	(16.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Saku Peserta Pelatihan Sablon 20 org x 10 hari	200,00	oh	80.000,00	16.000.000,00	0,00	oh	80.000,00	0,00	(16.000.000,00)	(100,00)
	- Uang saku Peserta Pelatihan Handy Craft 20 org x 10 hari	200,00	oh	80.000,00	16.000.000,00	0,00	oh	80.000,00	0,00	(16.000.000,00)	(100,00)
5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			45.533.780,00	304.060.000,00			45.723.150,00	89.901.000,00	(214.159.000,00)	(70,43)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			503.500,00	6.872.900,00			503.500,00	1.425.000,00	(5.447.900,00)	(79,27)
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			57.000,00	4.560.000,00			57.000,00	1.140.000,00	(3.420.000,00)	(75,00)
	ATK untuk peserta pelatihan			57.000,00	4.560.000,00			57.000,00	1.140.000,00	(3.420.000,00)	(75,00)
	- Ballpoint : Standar / biasa	80,00	bh	5.200,00	416.000,00	20,00	bh	5.200,00	104.000,00	(312.000,00)	(75,00)
	- Buku Tulis : Blocnote bergaris, 1/2 Folio	80,00	bh	6.100,00	488.000,00	20,00	bh	6.100,00	122.000,00	(366.000,00)	(75,00)
	- Pensil : Standar	80,00	bh	4.000,00	320.000,00	20,00	bh	4.000,00	80.000,00	(240.000,00)	(75,00)
	- Garisan Besi : Ukuran 30 cm	80,00	bh	8.500,00	680.000,00	20,00	bh	8.500,00	170.000,00	(510.000,00)	(75,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 04	- Setip Biasa	80,00	bh	6.900,00	552.000,00	20,00	bh	6.900,00	138.000,00	(414.000,00)	(75,00)
	- Pisau Cutter : K-200	80,00	bh	9.000,00	720.000,00	20,00	bh	9.000,00	180.000,00	(540.000,00)	(75,00)
	- Stopmap : Plastik	80,00	bh	17.300,00	1.384.000,00	20,00	bh	17.300,00	346.000,00	(1.038.000,00)	(75,00)
	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	285.000,00			9.000,00	285.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Materai, Perangko dan benda pos lainnya			9.000,00	285.000,00			9.000,00	285.000,00	0,00	0,00
	- materai 3000	35,00	bh	3.000,00	105.000,00	35,00	bh	3.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- materai 6000	30,00	bh	6.000,00	180.000,00	30,00	bh	6.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih			437.500,00	2.027.900,00			437.500,00	0,00	(2.027.900,00)	(100,00)
	Belanja Peralatan Kebersihan dan bahan pembersih Asrama LBK			437.500,00	2.027.900,00			437.500,00	0,00	(2.027.900,00)	(100,00)
	- Gayung Air	5,00	bh	10.000,00	50.000,00	0,00	bh	10.000,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)
	- Tongkat Pel Biasa	2,00	bh	31.900,00	63.800,00	0,00	bh	31.900,00	0,00	(63.800,00)	(100,00)
	- Sapu Ijuk	10,00	bh	26.100,00	261.000,00	0,00	bh	26.100,00	0,00	(261.000,00)	(100,00)
	- Sikat Kamar Mandi	4,00	bh	24.100,00	96.400,00	0,00	bh	24.100,00	0,00	(96.400,00)	(100,00)
	- Sikat W.C	5,00	bh	28.700,00	143.500,00	0,00	bh	28.700,00	0,00	(143.500,00)	(100,00)
	- Tempat Sampah dari karet	2,00	bh	80.200,00	160.400,00	0,00	bh	80.200,00	0,00	(160.400,00)	(100,00)
	- Kreolin Wangi	10,00	botol	24.400,00	244.000,00	0,00	botol	24.400,00	0,00	(244.000,00)	(100,00)
	- Pembersih Kaca Kecil (500 ml)	5,00	botol	35.500,00	177.500,00	0,00	botol	35.500,00	0,00	(177.500,00)	(100,00)
	- Pewangi Ruangan Spray	2,00	bh	26.500,00	53.000,00	0,00	bh	26.500,00	0,00	(53.000,00)	(100,00)
- Pembersih Lantai (900 ml)	5,00	botol	47.500,00	237.500,00	0,00	botol	47.500,00	0,00	(237.500,00)	(100,00)	
- Kamper WC	6,00	bh	27.800,00	166.800,00	0,00	bh	27.800,00	0,00	(166.800,00)	(100,00)	
- Tissue Kotak 2 ply 150 sheets	5,00	bh	19.300,00	96.500,00	0,00	bh	19.300,00	0,00	(96.500,00)	(100,00)	
- Sapu Lidi	5,00	bh	24.100,00	120.500,00	0,00	bh	24.100,00	0,00	(120.500,00)	(100,00)	
- Kain Pel Besar	5,00	bh	31.400,00	157.000,00	0,00	bh	31.400,00	0,00	(157.000,00)	(100,00)	
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			30.916.600,00	30.916.600,00			30.165.000,00	8.280.000,00	(22.636.600,00)	(73,22)
5 . 2 . 2 . 02 . 07	Belanja bahan/peralatan pelatihan			30.916.600,00	30.916.600,00			30.165.000,00	8.280.000,00	(22.636.600,00)	(73,22)
	Bahan Praktek Pelatihan Menjahit			8.280.000,00	8.280.000,00			8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00
	- Bahan Praktek Pelatihan Menjahit	1,00	paket	8.280.000,00	8.280.000,00	1,00	paket	8.280.000,00	8.280.000,00	0,00	0,00
	Bahan Praktek Pelatihan Tata Boga			7.856.600,00	7.856.600,00			7.860.000,00	0,00	(7.856.600,00)	(100,00)
	- Bahan Praktek Pelatihan Tata Boga	1,00	paket	7.856.600,00	7.856.600,00	0,00	paket	7.860.000,00	0,00	(7.856.600,00)	(100,00)
	Bahan Praktek Pelatihan Sablon			7.780.000,00	7.780.000,00			7.025.000,00	0,00	(7.780.000,00)	(100,00)
	- Bahan Praktek Pelatihan Sablon	1,00	paket	7.780.000,00	7.780.000,00	0,00	paket	7.025.000,00	0,00	(7.780.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Bahan Praktek Pelatihan Handy Craft			7.000.000,00	7.000.000,00			7.000.000,00	0,0	(7.000.000,00)	(100,00)
	- Bahan Praktek Pelatihan Handy Craft	1,00	paket	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	paket	7.000.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor			150.000,00	600.000,00			150.000,00	150.000,00	(450.000,00)	(75,00)
5.2.2.03.16	Jasa Kantor bidang Sosial dan Pemberdayaan Perempuan&Anak			150.000,00	600.000,00			150.000,00	150.000,00	(450.000,00)	(75,00)
	Belanja jasa kantor lainnya			150.000,00	600.000,00			150.000,00	150.000,00	(450.000,00)	(75,00)
	- Spanduk / Banner pelatihan	4,00	bh	150.000,00	600.000,00	1,00	bh	150.000,00	150.000,00	(450.000,00)	(75,00)
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan			16.650,00	2.658.500,00			16.650,00	806.000,00	(1.852.500,00)	(69,68)
5.2.2.06.01	Belanja Cetak			16.650,00	2.658.500,00			16.650,00	806.000,00	(1.852.500,00)	(69,68)
	Belanja cetak			16.400,00	1.138.000,00			16.400,00	306.000,00	(832.000,00)	(73,11)
	- Buku karbonis	5,00	buku	10.000,00	50.000,00	5,00	buku	10.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Foto 3R	170,00	lembar	6.400,00	1.088.000,00	40,00	lembar	6.400,00	256.000,00	(832.000,00)	(76,47)
	Belanja Penggandaan			250,00	1.520.500,00			250,00	500.000,00	(1.020.500,00)	(67,12)
	- Fotocopy : Folio	6.082,00	lembar	250,00	1.520.500,00	2.000,00	lembar	250,00	500.000,00	(1.020.500,00)	(67,12)
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor			800.000,00	4.000.000,00			800.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.10.10	Belanja Sewa Peralatan Pelatihan			800.000,00	4.000.000,00			800.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Sewa peralatan pelatihan			800.000,00	4.000.000,00			800.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa peralatan menjahit	5,00	paket	200.000,00	1.000.000,00	0,00	paket	200.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa peralatan tata boga	5,00	paket	200.000,00	1.000.000,00	0,00	paket	200.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa peralatan sablon	5,00	paket	200.000,00	1.000.000,00	0,00	paket	200.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	- Sewa peralatan pelatihan Handy Craft	5,00	paket	200.000,00	1.000.000,00	0,00	paket	200.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			650.030,00	111.852.000,00			680.000,00	26.320.000,00	(85.532.000,00)	(76,47)
5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			40.000,00	1.440.000,00			40.000,00	480.000,00	(960.000,00)	(66,67)
	Belanja makan dan minum rapat - rapat pelatihan			40.000,00	1.440.000,00			40.000,00	480.000,00	(960.000,00)	(66,67)
	- Snack rapat 6 org x 6 keg	36,00	ok	10.000,00	360.000,00	12,00	ok	10.000,00	120.000,00	(240.000,00)	(66,67)
	- makan siang 6 org x 6 keg	36,00	ok	30.000,00	1.080.000,00	12,00	ok	30.000,00	360.000,00	(720.000,00)	(66,67)
5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman bintek/pelatihan/sosialisasi			610.030,00	110.412.000,00			640.000,00	25.840.000,00	(84.572.000,00)	(76,60)
	Snack peserta pelatihan menjahit			40.000,00	10.200.000,00			40.000,00	6.460.000,00	(3.740.000,00)	(36,67)
	- Snack panitia 6 org x 30 hari	180,00	ok	10.000,00	1.800.000,00	114,00	ok	10.000,00	1.140.000,00	(660.000,00)	(36,67)
	- Snack instruktur 2 org x 30 hari	60,00	ok	10.000,00	600.000,00	38,00	ok	10.000,00	380.000,00	(220.000,00)	(36,67)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Snack Pendamping 6 org x 30 hari	180,00	ok	10.000,00	1.800.000,00	114,00	ok	10.000,00	1.140.000,00	(660.000,00)	(36,67)
	- Snack peserta pelatihan 20 org x 30 hari	600,00	ok	10.000,00	6.000.000,00	380,00	ok	10.000,00	3.800.000,00	(2.200.000,00)	(36,67)
	makan peserta pelatihan menjahit			120.000,00	30.600.000,00			120.000,00	19.380.000,0	(11.220.000,00)	(36,67)
	- Makan panitia 6 x 30 hari	180,00	ok	30.000,00	5.400.000,00	114,00	ok	30.000,00	3.420.000,00	(1.980.000,00)	(36,67)
	- makan instruktur 2 org x 30 hari	60,00	ok	30.000,00	1.800.000,00	38,00	ok	30.000,00	1.140.000,00	(660.000,00)	(36,67)
	- makan pendamping 6 org x 30 hari	180,00	ok	30.000,00	5.400.000,00	114,00	ok	30.000,00	3.420.000,00	(1.980.000,00)	(36,67)
	- makan peserta pelatihan 20 org x 30 hari	600,00	ok	30.000,00	18.000.000,00	380,00	ok	30.000,00	11.400.000,00	(6.600.000,00)	(36,67)
	snack peserta pelatihan tataboga			40.000,00	6.800.000,00			40.000,00	0,0	(6.800.000,00)	(100,00)
	- Snack Panitia 6 org x 20 hari	120,00	ok	10.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Snack Instruktur pelatihan 2 org x 20 hari	40,00	ok	10.000,00	400.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Snack Pendamping 6 org x 20 hari	120,00	ok	10.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Snack peserta pelatihan 20 org x 20 hari	400,00	ok	10.000,00	4.000.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	makan peserta pelatihan tataboga			120.000,00	20.400.000,00			120.000,00	0,0	(20.400.000,00)	(100,00)
	- Makan panitia 6 org x 20 hari	120,00	ok	30.000,00	3.600.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- makan instruktur 2 org x 20 hari	40,00	ok	30.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- makan pendamping 6 org x 20 hari	120,00	ok	30.000,00	3.600.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- makan peserta pelatihan 20 org x20 hari	400,00	ok	30.000,00	12.000.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	snack peserta pelatihan sablon			40.000,00	6.800.000,00			40.000,00	0,0	(6.800.000,00)	(100,00)
	- Snack panitia 6 org x 20 hari	120,00	ok	10.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Snack instruktur pelatihan 2 org x 20 hari	40,00	ok	10.000,00	400.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Snack Pendamping 6 org x 20 hari	120,00	ok	10.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Snack peserta pelatihan 20 org x 20 hari	400,00	ok	10.000,00	4.000.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	makan peserta pelatihan sablon			120.000,00	20.400.000,00			120.000,00	0,0	(20.400.000,00)	(100,00)
	- Makan panitia 6 org x 20 hari	120,00	ok	30.000,00	3.600.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Makan instruktur 2 org x 20 hari	40,00	ok	30.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- makan pendamping 6 org x 20 hari	120,00	ok	30.000,00	3.600.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Makan peserta pelatihan 20 org x 20 hari	400,00	ok	30.000,00	12.000.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	Snack peserta pelatihan handy craft			40.000,00	6.800.000,00			40.000,00	0,0	(6.800.000,00)	(100,00)
	- Snack panitia 6 org x 20 hari	120,00	ok	10.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Snack instruktur pelatihan 2 org x 20 hari	40,00	ok	10.000,00	400.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Snack pendamping 6 org x 20 hari	120,00	ok	10.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Snack peserta pelatihan 20 org x 20 hari	400,00	ok	10.000,00	4.000.000,00	0,00	ok	10.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	makan peserta pelatihan handy craft			90.030,00	8.412.000,00			120.000,00	0,0	(8.412.000,00)	(100,00)
	- Makan panitia 6 org x 20 hari	120,00	ok	30.000,00	3.600.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Makan instrktur 2 org x 20 hari	40,00	ok	30.000,00	1.200.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Makan pendamping 6 org x 20 hari	120,00	ok	30.000,00	3.600.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(3.600.000,00)	(100,00)
	- Makan peserta pelatihan 20 org x 20 hari	400,00	ok	30,00	12.000,00	0,00	ok	30.000,00	0,00	(12.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			100.000,00	7.200.000,00			80.000,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			100.000,00	7.200.000,00			80.000,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah ke 18 Kecamatan			100.000,00	7.200.000,00			80.000,00	0,0	(7.200.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Gol IV dan Gol III (pelatihan) 4 org x 18 kec.	72,00	oh	100.000,00	7.200.000,00	0,00	oh	80.000,00	0,00	(7.200.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan			6.500.000,00	6.500.000,00			6.500.000,00	0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			6.500.000,00	6.500.000,00			6.500.000,00	0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			6.500.000,00	6.500.000,00			6.500.000,00	0,0	(6.500.000,00)	(100,00)
	- Perbaikan dan pengecatan	1,00	paket	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00	paket	6.500.000,00	0,00	(6.500.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 26	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			1.060.000,00	36.720.000,00			1.960.000,00	8.060.000,00	(28.660.000,00)	(78,05)
5 . 2 . 2 . 26 . 01	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			1.060.000,00	36.720.000,00			1.960.000,00	8.060.000,00	(28.660.000,00)	(78,05)
	Honorarium Narasumber PNS pelatihan			900.000,00	9.200.000,00			1.800.000,00	2.300.000,0	(6.900.000,00)	(75,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon II 1 org x 2 jam x 4 keg	8,00	oj	350.000,00	2.800.000,00	0,00	oj	350.000,00	0,00	(2.800.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon III / Pejabat Yang Disetarakan 1 org x 2 jam x 4 keg	8,00	oj	300.000,00	2.400.000,00	0,00	oj	300.000,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon IV / Pejabat Yang Disetarakan 2 org x 2 jam x 4 keg	16,00	oj	250.000,00	4.000.000,00	0,00	oj	250.000,00	0,00	(4.000.000,00)	(100,00)
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon II 1 org x 2 jam x 1 keg	0,00		0,00	0,00	2,00	oj	350.000,00	700.000,00	700.000,00	0,00
	- Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon III / Pejabat Yang Disetarakan	0,00		0,00	0,00	2,00	oj	300.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00

**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	1 org x 2 jam x 1 keg - Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber : Pejabat Eselon IV / Pejabat Yang Disetarakan 2 org x 2 jam x 1 keg	0,00		0,00	0,00	4,00	oj	250.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	Honorarium Instruktur pelatihan Non PNS			160.000,00	27.520.000,00			160.000,00	5.760.000,0	(21.760.000,00)	(79,07)
	- Instruktur Menjahit 2 org x 4 Jam x 29 hari	232,00	oj	40.000,00	9.280.000,00	144,00	oj	40.000,00	5.760.000,00	(3.520.000,00)	(37,93)
	- Instruktur tataboga 2 org x 4 jam x 19 hari	152,00	oj	40.000,00	6.080.000,00	0,00	oj	40.000,00	0,00	(6.080.000,00)	(100,00)
	- Instruktur Sablon 2 org x 4 Jam x 19 hari	152,00	Oj	40.000,00	6.080.000,00	0,00	Oj	40.000,00	0,00	(6.080.000,00)	(100,00)
	- Instruktur Handy Craft 2 org x 4 Jam x 19 hari	152,00	oj	40.000,00	6.080.000,00	0,00	oj	40.000,00	0,00	(6.080.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 29	Belanja Hibah Barang/Jasa			4.837.000,00	96.740.000,00			4.868.000,00	44.860.000,00	(51.880.000,00)	(53,63)
5 . 2 . 2 . 29 . 01	Belanja hibah barang/jasa yang diserahkan kepada masyarakat			4.837.000,00	96.740.000,00			4.868.000,00	44.860.000,00	(51.880.000,00)	(53,63)
	Pelatihan menjahit			2.243.000,00	44.860.000,00			2.243.000,00	44.860.000,0	0,00	0,00
	- Mesin Jahit	20,00	buah	2.243.000,00	44.860.000,00	20,00	buah	2.243.000,00	44.860.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Tata boga			1.169.000,00	23.380.000,00			950.000,00	0,0	(23.380.000,00)	(100,00)
	- Mixer	20,00	unit	461.000,00	9.220.000,00	0,00	unit	300.000,00	0,00	(9.220.000,00)	(100,00)
	- Oven Bakar	20,00	unit	389.000,00	7.780.000,00	0,00	unit	350.000,00	0,00	(7.780.000,00)	(100,00)
	- Langseng	20,00	paket	220.000,00	4.400.000,00	0,00	paket	200.000,00	0,00	(4.400.000,00)	(100,00)
	- Loyang Kotak uk 20x20	20,00	paket	49.000,00	980.000,00	0,00	paket	50.000,00	0,00	(980.000,00)	(100,00)
	- Gelas ukur	20,00	paket	50.000,00	1.000.000,00	0,00	paket	50.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Sablon			925.000,00	18.500.000,00			925.000,00	0,0	(18.500.000,00)	(100,00)
	- Peralatan sablon	20,00	paket	925.000,00	18.500.000,00	0,00	paket	925.000,00	0,00	(18.500.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Handy craft			500.000,00	10.000.000,00			750.000,00	0,0	(10.000.000,00)	(100,00)
	- Peralatan Handy craft	20,00	paket	500.000,00	10.000.000,00	0,00	paket	750.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)



**RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				Slawi, Kepala Dinas Sosial			
Triwulan I	Rp 171.898.900,00	<p align="center"><b>AMIR MAKHMUD, SE, M.Si</b></p> <p align="center">NIP. 19730114 199803 1 003</p>				<p align="center"><b>Dra. Nurhayati, MM</b></p> <p align="center">NIP. 19700426 199001 2 001</p>			
Triwulan II	Rp 32.430.000,00								
Triwulan III	Rp 198.923.100,00								
Triwulan IV	Rp 96.748.000,00								
<b>Jumlah</b>	Rp 500.000.000,00								

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	dr. WIDODO JOKO MULYONO, M.Kes, MM	196309191990011001	Koordinator	
2	BAMBANG KUSNANDAR ARIBAWA, SP, M.Si	196903261994031004	Wakil Koordinator	
3	AMIR MAKHMUD, SE, M.Si	197301141998031003	Wakil Koordinator	